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GROUPE ECOBANK
TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2025

Exercice clos le 30 Juin 2025 Exercice clos le 30 Juin 2024 Année 2024 Variation

Valeur (milliers
milliers $EU  millions FCFA milliers $EU  millions FCFA milliers $EU millions FCFA Pourcentage $EU)

Produit net bancaire 1,116,569 671,278 993,977 602,720 2,089,118 1,268,402 12% 122,592
Charges d'exploitation 548,463 329,734 532,511 322,900 - 1,107,756 672,571 3% 15,952
Résultat brut d'exploitation 568,106 341,544 461,466 279,820 981,362 595,831 23% 106,640
Codt du risque 169,611 101,970 137,373 83,299 323,607 196,477 23% 32,238
Résultat avant imp6t 398,495 239,574 324,093 196,521 657,829 399,399 23% 74,402

Résultat net 278,765 167,593 227,277 137,814 493,630 299,706 23% 51,488

Jeremy Awori, Directeur Général du Groupe Ecobank, a déclaré : « Nos résultats semestriels reflétent la mise en ceuvre rigoureuse de notre
stratégie de croissance, de transformation et de rentabilité (GTR) ainsi que la résilience de notre modéle d'affaires panafricain diversifié. Malgré un
environnement macroéconomique difficile, nous avons enregistré une hausse de 23 % de notre bénéfice avant impbts par rapport a I'année
précédente, pour atteindre 398 millions de dollars, tandis que le rendement des capitaux propres tangibles a atteint 30,5 %. Pour la premiere fois
en plus de dix ans, nous avons réduit le coefficient d’exploitation du Groupe a moins de 50 % grace a une forte croissance de nos revenus, a une
gestion rigoureuse des colts et a notre efficacité opérationnelle.

Nos poles d’activités Banque de Particuliers et Banque Commerciale ont poursuivi leur élan, générant 3,4 milliards de dollars de nouveaux dépots,
dont 83 % provenaient de comptes CASA a faible cot. Nous avons renforcé nos capacités dans le domaine du Corporate et Banque
d'Investissement, amélioré notre rentabilité sur nos principaux marchés et enregistré des résultats encourageants dans la région CESA. Ces
résultats confirment notre engagement a croitre de maniére disciplinée et a renforcer notre orientation clientéle a I'échelle de notre réseau.

Nous avons également réalisé d'importants investissements dans les technologies, la distribution et I'expérience client, en déployant des centaines
de nouveaux guichets automatiques, en améliorant nos applications mobiles et professionnelles, et en développant notre réseau d'agences
bancaires Point Xpress. De plus, nous avons investi dans des systémes avancés de gestion des préts, des plateformes bancaires
transactionnelles et des solutions de gestion de patrimoine afin de garantir a nos clients des produits et services de classe internationale.

Les partenariats sont au coeur de notre stratégie de transformation. Notre collaboration pionniere avec Google Cloud — la premiére du genre en
Afrique — marque une étape majeure dans la modernisation de notre infrastructure. Elle nous permettra d’accélérer I'innovation dans les
paiements, de renforcer notre offre de services bancaires en tant que service (BaaS) et de développer des écosystemes numériques robustes et
sécurisés.

A l'aube du second semestre 2025 et alors que nous nous préparons a célébrer le 40¢ anniversaire du Groupe, nous réaffirmons notre
engagement a offrir des services financiers de classe mondiale, a promouvoir l'inclusion financiére et a générer une valeur durable pour nos
clients, nos partenaires et les communautés a travers I'Afrique », a conclu M. Awori

Jeremy Awori Ayo Adepoju, PhD
Directeur Général du Groupe Administrateur Exécutif du Groupe,
Directeur Financier

NB: ces informations ont fait I'objet d 'une attestation des commissaires aux comptes
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Exerclce clos le Exerclce clos le % Va Exerclce clos le
30 Juin 2025 30 Juin 2024 : 31 Décembre 2024

Compte de résultat consolidé

milliers $EU  millions FCFA milliers $EU  millions FCFA FCFA milliers $EU  millions FCFA
Produits d'intéréts 956,383 574,975 897,598 544,279 7% 6% 1,850,709 1,123,653
Charges d'intéréts (332,055) (199,631) (339,700) (205,985) -2% 3% (675,340) (410,031)
Marge nette des intéréts 624,328 375,344 557,898 338,294 12% 1% 1,175,369 713,622
Commissions (produits) 310,860 186,888 280,668 170,189 1% 10% 590,229 358,356
Commissions (charges) (33,125) (19,915) (28,620) (17,354) 16% 15% (65,733) (39,910)
Revenus nets de trading et gains de change 188,931 113,585 168,298 102,051 12% 11% 361,419 219,435
Autres produits d’exploitation 25,575 15,376 15,733 9,540 -63% -61% 27,834 16,899
Revenus hors intéréts 492,241 295,934 436,079 264,426 13% 12% 913,749 554,780
Charges du personnel (237,783) (142,954) (226,836) (137,547) 5% 4% (450,429) (273,477)
Dotation aux amortissements (38,132) (22,925) (36,902) (22,376) 3% 2% (79,284) (48,137)
Autres charges d'exploitation (272,548) (163,855) (268,773) (162,977) 1% 1% (578,043) (350,957)
Charges d'exploitation (548,463) (329,734) (532,511) (322,900) 3% 2% (1,107,756) (672,571)

Résultat brut d’exploitation 568,106 341,544 461,466 279,820 23% 22% 981,362 595,831

23% 22%

324,093 196,521

Résultat d'exploitation 657,755 399,354

Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence

398,495 239,574

Résultat avant impots 398,495 239,574 324,093 196,521 23% 22% 657,829 399,399
Impot sur les bénéfices (119,730 (71,981) (96,816) (58,707) 24%  23% (164,199) (99,693)

Résultat net consolidé 278,765 167,593 227,277 137,814 23% 22% 493,630 299,706

Attribuable aux :
23% 22% 333,175 202,286

0% -1% 7,313 4,440
153,142 92,980

493,630 299,706

157,821

3,656
65,800

Résultat net, part du Groupe

193,826

3,656
81,283

Détenteurs autres capitaux propres
Intéréts minoritaires

278,765 167,593 227,277 137,814

Résultat net par action a attribuer aux actionnaires de la société mére au cours de la période ( exprimé en cents de dollars EU par action /FCFA)
- Résultat de base par action 0.8 4.7 0.6 3.9 2% 25% 14 8.2
- Résultat dilué par action 0.8 4.7 0.6 3.9 15% 41% 14 8.2
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Etat de la situation financiére consolidé

Caisse et banques centrales

Actifs financiers de transactions

Instruments financiers dérivés

Préts et créances sur les établissements de crédits
Préts et créances sur la clientéle

Bons du Trésor et autres effets publics

Titres de placement et de participations

Actifs affectés en garantie

Comptes de régularisation et actifs divers
Participations dans les sociétés mises en équivalence
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Immeubles de placement

Actif d'impots différés

Actifs non courants destinés a la vente

Total Actif

Passif

Dépbts des établissements de crédits
Dépbts de la clientele

Instruments financiers dérivés
Emprunts

Autres passifs

Autres provisions

Passif d'imp6ts courants

Passif d'impots différés

Obligations au titre des retraites

Total passif

Capitaux Propres

Capitaux propres, part du Groupe
Capital et réserves liées
Résultats cumulés non distribués
Total capitaux propres, part du Groupe

Autres capitaux propres

Intéréts minoritaires

Total capitaux propres
‘]

Total passif et capitaux propres
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Exercice clos le
30 Juin 2025
milliers $EU millions FCFA

5,097,641 2,853,100
164,125 91,859
68,698 38,450
2,973,163 1,664,050
11,005,954 6,159,925
2,502,879 1,400,837
8,151,069 4,562,074
66,762 37,366
1,062,162 594,482
284 159
34,112 19,002
642,082 359,367
17,742 9,930
254,089 142,211
2,727 1,526

32,043,489 17,934,428

1,906,114
23,864,048
71,598
2,022,603
1,570,016
68,847
92,085
44,585 24,954
41,432 23,189

29,681,328 16,61

1,066,833
13,356,476
40,073
1,132,031
878,723
38,533
51,539

2,113,961
-579,055

1,183,163
(329,405)

1,534,906 853,758

74,088 46,779

753,167 421,540

2,362,161 1,322,077
|
32,043,489 17,934,428

ice clos le
30 Juin 2024
milliers $EU  millions FCFA

3,836,112 2,350,607
37,710 23,107
74,940 45,920

2,418,235 1,481,792

9,643,137 5,908,905

1,489,985 913,000

6,347,049 3,889,202
32,016 19,618

1,211,777 742,526

575 352
46,800 28,677
539,179 330,386
11,891 7,286
243,282 149,073
3,982 2,440

25,936,670 15,892,891

1,346,195
18,987,243
29,162
2,300,881
1,558,347
61,345
67,408

824,891
11,634,577
17,869
1,409,882
954,889
37,590
41,305
47,903 29,353
28,518 17,475

24,427,002 14,967,831

2,113,961
-1,246,290

1,295,346
(765,056)

867,671 530,290

74,088 46,779

567,909 347,991

1,509,668 925,060
I
25,936,670 15,892,891

Exercice clos le
31 Décembre 2024
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Variation ($EU)
Juin 2025- Décembre 2024

milliers $EU miillions FCFA

5095969 3,217,573
62,789 39,645
76,635 48,387

2,391,697 1,510,107

9,906,819 6,255,123

1,656,471 1,045,889

6,897,740 4,355,203
18,760 11,845

999,329 630,972
351 222
39,552 24,973
562,809 355,355
11,073 6,991
232,451 146,769
2,727 1,722

27,955,172 17,650,776

2,020,636
20,423,736
35,146
2,159,847
1,282,751
59,987
104,317
47,611 30,061
26,339 16,630

26,160,370 16,517,544

1,275,821
12,895,459
22,191
1,363,718
809,923
37,876
65,865

2,113,961
-1,034,921

1,079,040 681,303

74,088

1,334,746
(653,443)

46,779

641,674 405,150

1,794,802 1,133,232

27,955,172 17,650,776

0%
161%
-10%

24%
1%
51%
18%
256%

6%
-19%
-14%

14%
60%

-11%
132%
-21%
10%
-2%
34%
5%
215%
-6%
-28%
-24%
1%
42%
9% -3%
0% -11%

15% 2%

-6%
17%
104%
-6%
22%
15%
-12%
-6%
57%

13%

-16%

0%

4%
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Informations sur les états financiers

. Les états financiers consolidés ont été établis conformément aux Normes Internationales d'Information Financiere

(IFRS).

. Les présents états financiers consolidés ont été établis conformément aux régles et principes comptables mis en

oeuvre dans le cadre de I'élaboration des états financiers annuels, arrétés au 31 décembre 2024.

. Les passifs éventuels relatifs aux lettres de garantie bancaire, avals et cautions, lettres de crédit et engagements

d'octroi de crédits non provisionnés s'élevaient a 4,0 milliards $EU (2 240 milliards FCFA) (31 Décembre 2024 : 3,4
milliards $EU ( 2136 milliards FCFA)).
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